

Ogłoszenia Parafialne – PEA Skoczów

10.09.2022 – 14. Niedziela po Trójcy Świętej

Hasło tygodnia:

**Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych najmniejszych moich braci,
mnie uczyniliście.**

Mt 25,40

Odprawiający:	Skoczów 8:00	- ks. dr Alfred Borski
	Skoczów 10:00	- ks. dr Alfred Borski
	Dębowiec 8:30	- ks. Krzysztof Śledziński
	Ogrodzona 8:30	- ks. Oskar Wild
	Simoradz 10:00 (Żniwowe) ☩	- ks. Krzysztof Śledziński
	Pierściec 10:00 (Żniwowe) ☩	- ks. Beata Janota

1. W tym tygodniu zapraszamy na Godziny Biblijne:
- we wtorek w Pierścucu na godzinę 17:00;
- w czwartek w Skoczowie na godzinę 17:00.
W Dębowcu godziny biblijne rozpoczną się od przyszłego poniedziałku.
2. Z przyczyn od nas niezależnych jesteśmy zmuszeni odwołać wyjazd na nabożeństwo inauguracyjne XIII Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji Luterskiej, zaplanowane na 13 września br. w Krakowie. W imieniu organizatorów przepraszamy za zaistniałą sytuację.
3. 13 września, o godzinie 9:00 zapraszamy seniorów na tradycyjne spotkanie **Parafialnego Klubu Seniora** do sali parafialnej. Gościem spotkania będzie pan Edward Weiss, który opowie o świętach żydowskich. Spotkanie będzie miało miejsce tuż przed kilkoma Żydowskimi świętami, gdyż 16 września, będzie obchodzony przez Żydów Nowy Rok (Rosh Ha-Shana), 25 września wypada Dzień Pojednania (Jom Kipur).

Również w środę o g.19.00 w sali chórowej zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu **Projekt Prawda**.
4. W piątek na godzinę 17:00 do sali parafialnej zapraszamy na zajęcia uczestników drugiego roku przygotowań do konfirmacji, grupy, którą w minionym roku szkolnym prowadził ks. Oskar Wild.
5. Filiał w Dębowcu zaprasza na wyjazd do Bochni. Chcemy zwiedzić tamtejszą kopalnię soli, a w drodze powrotnej odwiedzić także Parafię w Bytomiu Miechowicach. Wyjazd odbędzie się w sobotę 16 września. Autobus wyruszy wcześniej niż było to ostatnio zapowiadane, bo o godz. 7:30 z Dębowca i po drodze zatrzyma się na starym targowisku w Skoczowie około godz. 7:45 (za Bankiem Spółdzielczym). Powrót planowany jest wieczorem. Pozostało kilka miejsc = **ZAPRASZAMY!**

6. Z okazji 100 lecia Diakonatu Żeńskiego Eben Ezer w Dzięgielowie zapraszamy do wspólnego świętowania:
 - w sobotę 16 września o godz 16:00 - koncert słowa i muzyki Chrześcijańskiej w Kościele Jezusowym w Cieszynie w wykonaniu chóru i orkiestry kameralnej „ECHO” ze zborów z Zaolzia w Czeskiej Republice i Polski pod kierunkiem Tomasza Konderli. Wstęp wolny!
 - w niedzielę 17 września zapraszamy na jubileuszowe nabożeństwo dziękczynne w kościele Eben Ezer w Dzięgielowie o godz 15:00. Cała uroczystość rozpocznie się o godzinie 14:15 koncertem orkiestry Misyjnej z Wisły (na tarasie przy kościele). Podczas uroczystego nabożeństwa kazanie wygłosi zwierzchnik Kościoła Ewangelicko - Augsburgska w Polsce bp Jerzy Samiec, a okolicznościowe pozdrowienie min. - Sekretarz Generalna Światowej Federacji Luterskiej ks. Anne Burghardt z Genewy. Po nabożeństwie poczęstunek dla wszystkich uczestników nabożeństwa w ogrodzie przy kościele.
7. W przyszłą niedzielę tj. 17 września 2023 roku w naszej Parafii odbędzie się tylko jedno nabożeństwo, w czasie którego będziemy gościć 37 gości uczestników XIII Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji Luterskiej, które odbywać się będzie w Krakowie. Nabożeństwo to rozpocznie się o godzinie 10:00 w skoczowskim kościele. Ponieważ będą to przedstawiciele różnych krajów i różnych kościołów, nabożeństwo to będzie miało szczególny charakter, który podkreślony może być również poprzez liczne w nim uczestnictwo. To taka poniekąd nasza wizytówka i zarazem nasze świadectwo, które chcielibyśmy przekazać naszym gościom. Mając na uwadze to, że coraz trudniej jest o zaangażowanie chrześcijan oraz to, że pomimo tego mamy w naszej Parafii wiele działających grup i aktywności, prosimy o liczne przybycie. Mile widziane stroje cieszyńskie. W tym dniu odbędzie się szkółka niedzielna, która rozpocznie się w kościele od przekazania dzieciom latarni i błogosławieństwa.
8. Parafia Ewangelicko Augsburgska w Jaworzu zaprasza na 132 Pamiątkę Poświęcenia Kościoła Zmartwychwstania Pańskiego w Jasienicy, która odbędzie się 17.09.2023 o godzinie 10:00. W czasie nabożeństwa kazanie wygłosi ks. Dariusz Lerch z Ustronia.
9. W pierwszą niedzielę października, chcemy przeżywać Ogólnoparafialne Dziękczynne Święto Żniw. W tą niedzielę w naszej parafii odbędzie się tylko jedno nabożeństwo w kościele w Skoczowie, które rozpocznie się o godz. 10:00. Przygotowanie ołtarza i wystroju kościoła przypada w tym roku na parafian z Harbutowic.

10. Młodzież zapraszamy na próby Zespołu Dzwonków w poniedziałki, a dzieci w wieku 9-13 lat do nowo powstającego dziecięcego zespołu dzwonków. Zapisy w kancelarii parafialnej lub na próbach chóru Nadzieja.
11. Przypominamy, że trwają zapisy na Ogólnopolski Zjazd Młodzieży Ewangelickiej, który w tym roku będzie trwał od 6 do 8 października w Ozorkowie.
12. Diecezjalna Komisja Kobiet zaprasza na Weekend SPAnem Bogiem, który planowany jest w czterogwiazdkowym SPA Hotelu Jawor w terminie 25-26 listopada 2023 roku. Więcej informacji na plakatach oraz niebawem na stronie internetowej naszej diecezji.

Z żałobnej karty

4.09.2023 r. zmarła śp. Wanda Śliż z d. Krzywoń, która przeżyła po 70 lat, a zamieszkiwała w Iskrzyczynie, przy ul. Wąskiej. Pogrzeb odbył się w minioną środę z kościoła w Skoczowie na nasz cmentarz.

„Panie, naucz nas obliczać dni nasze, abyśmy przywiedli serca do mądrości”.

Kościół Parafialny – Skoczów – godz. 8:00

W społeczności zboru wraz z najbliższymi wspominamy w 5 rocznicę śmierci śp. Karola Śliwkę (autora obrazów i popiersia Lutra znajdujących się w naszym kościele). Zmarłego wspominają i o modlitwę proszą: dwóch braci, córka, wnuk, bliźsza i dalsza rodzina. Dziękujemy na dar na kościół.

Kościół Parafialny – Skoczów – godz. 10:00

Po roku i 6 tygodniach wspominamy śp. Halinę Gembala, która zmarła 18.07.2022 r., miała lat 75, mieszkała w Skoczowie przy ul. Targowej. Wspominają: córka i syn z rodzinami, bliźsza i dalsza rodzina. Dziękujemy na dar na kościół.

Filiał Dębowiec

Serdecznie zapraszamy na Koło Pań, które w Dębowcu odbędzie się w najbliższą środę o godzinie 17:00.

Filiał Pierściec

Roczek: Władysław Podleśny

MODLITWA O KOŚCIOŁY CZŁONKOWSKIE ŚFL - PERU

Kochany Boże, dziękujemy Ci za piękny kraj jakim jest Peru i za jego mieszkańców, którzy stanowią barwną mozaikę kultur, wierzeń i nadziei. Dzisiaj zwracamy się do Ciebie w modlitwie, prosząc o Twoje błogosławieństwo nad Peru oraz nad wspólnotą luteran w tym kraju.

Wspominamy trudne chwile, jakie przeżyło Peru w przeszłości, w wyniku konfliktów zbrojnych, które przyniosły wiele cierpienia i strat. Dziękujemy Ci za obecny spokój i nadzieję, która kształtuje przyszłość tego narodu. Prosimy Cię, abyś kontynuował swoją opiekę nad Peru, pomagając w dążeniu do poprawy warunków życia i pokoju wewnętrznego.

Wspieramy modlitwą wszystkich mieszkańców Peru. Prosimy o Twoje błogosławieństwo dla tych, którzy dążą do budowania sprawiedliwości, pojednania i miłości. Niech Twoje światło prowadzi ich w tej drodze.

Zwracamy się także z prośbą o błogosławieństwo dla Kościoła Luterańskiego Peru. Dziękujemy za tę wspólnotę, która od wielu lat świadczy o Twojej miłości i łasce. Prosimy o siłę dla luteran i luteranek w Peru, aby mogli kontynuować pracę na rzecz sprawiedliwości społecznej, ochrony środowiska i zachowania demokratycznych wartości.

Niech Twoja łaska spocznie na Peru, niechaj prowadzi ten kraj ku lepszej przyszłości pełnej nadziei i pokoju. Wszystko to składamy w Twoje imię, Boże wszechmogący. Amen.

INFORMACJE O SYTUACJI KOŚCIOŁA W PERU

Peru jest krajem rozwijającym się, zamieszkiwanym przez przeszło 33 miliony mieszkańców. Od 1980 r. wstrząsały nim konflikty zbrojne wywoływane przez partyzantkę Świetlistego Szlaku i Tupaca Amaru. W walkach zginęło 70 tys. ludzi. Obecnie kraj cieszy się spokojem wewnętrznym i mimo zadłużenia wkracza na drogę polepszenia warunków życia swoich obywateli.

Ponad 91% mieszkańców historycznej krainy Inków to chrześcijanie. 15,6% to protestanci. Na tle innych krajów południowoamerykańskich w Peru jest najniższy odsetek ateistów (1,4%).

Kościół Luterański Peru liczy 1200 wiernych. Został założony w 1924 roku przez niemieckich misjonarzy towarzyszących emigrantom. Obecnie nabożeństwa prowadzone są zarówno po hiszpańsku jak i po niemiecku. Kościół od wielu lat działa na rzecz praw człowieka, solidarności z uchodźcami z Wenezueli, przeciwdziałania przemocy ze względu na płeć, ochrony lasów deszczowych Amazonii i obrony demokracji w Peru.